Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏

2024 年５月 31 日

各  位

  会 社 名 パルステック工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 青野 嘉幸

（コード番号 ６８９４ 東証スタンダード）

 問合せ先 取締役管理部長 工藤 孝史

（ＴＥＬ ０５３－５２２－５１７６）

クリーンルーム大規模改修工事のお知らせ

 当社は、既存の作業エリアを改修しクリーンルームを新設する工事を行い、第１期工事の完了をお知

らせするとともに、第２期工事として、既存のクリーンルームの拡張及び改修工事を行うことにいたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．背 景

当社は、主要顧客の株式会社日立ハイテク（以下、「日立ハイテク」とする）から、小口径ウェーハ

に対応する半導体検査装置の受託開発及び受託製造に加え、日立ハイテクのお客様へ、半導体製造装

置のデモンストレーション業務を受託しており、サンプルウェーハの評価やライブデモを実施してお

ります。

当社既存のクリーンルームを活用し事業を展開してまいりましたが、クリーンルーム内の作業エリ

アに制約が多く、新たな拡張ができない状況であることから、作業エリアを拡張し生産能力を増強す

るため、クリーンルームの増設と合わせ付帯設備の新設を行うこととしました。

すでに受注済み装置の生産と工事を並行して行うため、以下の工程で工事を実施してまいります。

① 第１期工事でクリーンルーム及び付帯設備の新設を行います。

② 完了後、既存のクリーンルームの製造設備及びデモ装置の移設を行います。

③ 移設後、新設のクリーンルームでの生産及びデモ業務を再開します。

④ 第２期工事として、既存のクリーンルームを全面改修し、クリーンルーム及び付帯設備を新設

します。

第２期工事完了後、拡張しましたクリーンルームを、受託開発エリア、生産エリア、組立エリア、

調整エリア及びデモセンタにそれぞれ区分し、新たなモノづくりエリアとデモンストレーションセン

タとして活用してまいります。

２．投資の概要

（１）工場所在地：静岡県浜松市浜名区細江町中川７０００－３５

（２）工事期間 ：第１期工事 2023 年 10 月～2024 年５月

    ：第２期工事 2024 年 ６月～2025 年３月

（３）投資予定額：第１期工事 260,329,550 円

         ：第２期工事 300,000,000 円（見込み）

（４）資金手当 ：自己資金

（５）目的   ：生産効率の改善及び生産能力の増強

３．設備の概要

（１）第１期工事で新設する主要設備及び面積

  ・クリーンルーム（クラス１００００） 587 ㎡

  ・資材搬入・出荷・荷捌きエリアほか  193 ㎡

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏┏

  ・窒素ガス供給設備

  ・エアーコンプレッサ

クリーンルーム                 荷捌きエリア

（２）第２期工事で新設する主要設備

  ・クリーンルーム（クラス１００００）544 ㎡

  ・資材搬入・出荷・荷捌きエリアほか 248 ㎡

４．今後の見通し

  今後の見通しにつきましては、第１期工事完了により、既存のクリーンルームから新設したクリー

ンルームに現有設備を移動し、生産を再開しますので、2025 年３月期の業績に与える影響は軽微であ

ります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上